TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   JULIANO FAVRETTO, Prefeito Municipal de Água Santa,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 72 e 75, Inciso VIII, Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve:

   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório.

a) Modalidade - Dispensa de Licitação

b) Número – 064/2025

c) Objetivo: contratação de residencial terapêutico para
assegurar o adequado tratamento psiquiátrico em
paciente, conforme o Processo Judicial n°5003305-
88.2024.8.21.0135/RS. O período da contratação deverá
ser de 30 (trinta) dias a contar de 19/07/2025.

d) O valor da contratação é de R$ 9.000,00 (nove mil reais)

mensal, conforme orçamento apresentado.

e) Fornecedores:

CSM- CENTRO ESPECIALIZADO EM SAUDE
MENTAL E GERIATRIA LTDA CNPJ 05.014.138/0001-
63;

f) Embasamento: Art. 72 e 75, Inciso VIII, da Lei

14.133/2021, e alterações posteriores.

g) Dotação orçamentária:
                                     0901 3390 91 03 00 2006 (10125)

Água Santa RS, 28 de Julho de 2025.

                             JULIANO FAVRETTO

Prefeito Municipal